SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

o

s

Py

A

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

Descripcion de la Cuenta
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES

CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN

EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONESY JUBILACIONES
APORTACIONES
PARTICIPACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUICION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES, POR PERDIDA O DETETIORO UOBSOLENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
SUBSIDIOS UNIDADES MEDICAS
EQUIPAMIENTO
INVERSION PUBLICA
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

,@ DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE PRESUPUESTACION Y FINANZAS

2025

103,130,205.99
0.00

0.00

0.00
2,314,331.74
143,583.12

0.00
2,059,683.49
98,612,597.64
0.00

620,680,557.04

0.00
0.00
516,826,007.86
103,854,549.18

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
723,810,763.03

585,132,854.62
522,040,815.12
25,170,084.36
37,921,955.14
0.00

0.00

0.00

33,389,578.38

0.00
0.00
0.00
33,389,578.38
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

ncyereseos

2024

135,033,743.64
0.00

0.00

0.00

2,082,891.18
2,158,389.05
0.00

1,262,111.30
129,530,352.11
0.00

748,946,298.92

0.00

0.00
688,291,201.11
60,655,097.81

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
883,980,042.56

896,829,594.03
614,001,306.79
103,387,545.81
169,837,764.59
8,131.00
5,099,087.26
4,495,758.58

12,896,579.24

0.00
0.00
0.00
12,896,579.24
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
Q.00

0.00
0.00

Ejercicio: 2025

Pagina 1 de 2

_’yd—”



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA o

FAE b
ety
= SUBDIRECCION DE PRESUPUESTACION Y FINANZAS
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
Descripcion de la Cuenta 2025 2024
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 11,608,663.02 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLECENCNCIA Y AMORTIZACIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
PERDIDAS POR CONSTITUCION DE ESTIMACIONES, DETERIOROS, PROVISIONES Y RESERVAS 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
GASTOS EXTRAORDINARIOS 0.00 0.00
OTRAS PERDIDAS 11,608,663.02 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 630,131,096.02 909,726,173.27
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 93,679,667.01 -25,746,130.71
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
/
"
»
C.P. GLENDA ADRIANA VAZO CONTRERAS ] -
LICDA. CLAUDIA SAMANTA ACEVEDO FIERROS A C.P. GRISELD®LOPEZ LEON
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD SUBDIRECTORA HE EREIPUESTACION Y DIRECTOR INSTRATIVA

Ejercicio: 2025 Péagina 2 de 2



