

# SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA DIRECCION ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE PRESUPUESTACION Y FINANZAS

secretariasie

### ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

Descripción de la Cuenta	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTION	103,130,205.99	135,033,743.64
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	2,314,331.74	2,082,891.18
PRODUCTOS	143,593.12	2,158,389.05
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	2,059,683.49	1,262,111.30
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	98,612,597.64	129,530,352.11
CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	620,680,557.04	748,946,298.92
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONESY JUBILACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	516,826,007.86	688,291,201.11
PARTICIPACIONES	103,854,549.18	60,655,097.81
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUICION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES, POR PERDIDA O DETETIORO UOBSOLENCIA	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
OTROS INGRESOS		
OTROS INGRESOS  OTROS INGRESOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	0.00 <b>723,810,763.03</b>	0.00 <b>883,980,042.56</b>
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	723,010,703.03	003,300,042.30
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	585,132,854.62	896,829,594.03
SERVICIOS PERSONALES	522,040,815.12	614,001,306.79
MATERIALES Y SUMINISTROS	25,170,084.36	103,387,545.81
SERVICIOS GENERALES	37,921,955.14	169,837,764.59
SUBSIDIOS UNIDADES MEDICAS	0.00	8,131.00
EQUIPAMIENTO INVERSION PUBLICA	0.00	5,099,087.26
	0.00	4,495,758.58
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	33,389,578.38	12,896,579.24
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	33,389,578.38	12,896,579.24
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
	5/65/5	0.00



## SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA DIRECCION ADMINISTRATIVA

Leontaria d

#### SUBDIRECCION DE PRESUPUESTACION Y FINANZAS

#### ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

Descripción de la Cuenta	2025	2024
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	11,608,663.02	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLECENCNCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
PERDIDAS POR CONSTITUCION DE ESTIMACIONES, DETERIOROS, PROVISIONES Y RESERVAS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
GASTOS EXTRAORDINARIOS	0.00	0.00
OTRAS PERDIDAS	11,608,663.02	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	630,131,096.02	909,726,173.27
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	93,679,667.01	-25,746,130.71

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LICDA. CLAUDIA SAMANTA ACEVEDO FIERROS JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD C.P. GLENDA ADRIANA VILLALVAZO CONTRERAS SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTACIÓN Y FINANZAS C.P. GRISELDA LOPEZ LEÓN DIRECTORA ADMINISTRATIVA